2025 年 4 月 24 日

各 位

会 社 名 日産自動車株式会社

代表者名 代表執行役社長兼最高経営責任者

イヴァン エスピノーサ

 （コード：7201 東証プライム市場）

問合せ先 ＩＲ部理事 ジュリアン クレル

 （TEL 045-523-5523）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当について、以下の

とおり決議しましたので、お知らせします。

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2024 年 11 月 7 日公表）

前期実績

（2024 年 3 月期）

基 準 日 2025 年 3 月 31 日 同左 2024 年 3 月 31 日

１株当たり配当金 0 円 00 銭 未定 15 円 00 銭

配当金総額 － － 59,817 百万円

効力発生日 － － 2024 年 6 月 26 日

配 当 原 資 － － 利益剰余金

２．理由

当社は、2024 年 11 月 7 日に、業績低迷に伴い、2025 年 3 月期第 2 四半期にかかる配当（中間配当）を見

送ることを決定し、期末配当予想を未定と発表しました。

当社は、株主還元方針として、営業利益、当期純利益、自動車事業フリーキャッシュフロー、及び自動車事業

ネットキャッシュの水準等を総合的に勘案し、配当を決定していますが、2025 年 3 月期につきましては、現在進

行中の「ターンアラウンド」の取り組みに関する費用により、大幅な当期純損失を見込んでおり、また、自動車事

業フリーキャッシュフローも約 2,500 億円のマイナスが見込まれていることから、期末配当につきましても見送る

ことを決定しました。

当社は、「ターンアラウンド」の取り組みの実行に注力しており、事業パフォーマンスを改善し、キャッシュの保

全にフォーカスした措置を講じています。

(ご参考) 年間配当の内訳

 1 株当たり配当金 (円)

基  準  日 中間期末 期   末 合   計

当期  (2025 年 3 月期) 0.00 0.00 0.00

前期実績 (2024 年 3 月期) 5.00 15.00 20.00

以 上